
COMUNE DI SAN VINCENZO
(Provincia di Livorno)

ORIGINALE 

Deliberazione n° 60 in data  28/06/2023

Deliberazione del Consiglio Comunale
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Oggetto:

APPROVAZIONE  NUOVO  "REGOLAMENTO  PER  LA  TUTELA  DEL  PATRIMONIO  ARBOREO  ED 
ARBUSTIVO DELLA CITTA'"
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

L’anno duemilaventitre, e questo giorno ventotto del mese di giugno alle ore 17:00  convocato con 
appositi avvisi, si è riunito nella sala delle adunanze, il Consiglio Comunale.
Eseguito l’appello, risultano:

  Presenti Assenti

1 Paolo Riccucci Sindaco X - 

2 Alessio Cattelan Consigliere Mag X - 

3 Antonina Cucinotta Consigliere Mag X - 

4 Caterina Debora 
Franzoi

Consigliere Mag X - 

5 Cecilia Galligani Consigliere Mag X - 

6 Alessio Landi Consigliere Mag X - 

7 Marco Mantovani Consigliere Mag X - 

8 Tamara Mengozzi Vice-sindaco - X 

9 Pietro Petri Consigliere Mag X - 

10 Elisa Cecchini Consigliere Min - X 

11 Luca Cosimi Consigliere Min - X 

12 Guido Cruschelli Consigliere Min X - 

13 Davide Lera Consigliere Min X - 

Nicola Bertini Assessore esterno X



10 3

Partecipa il Segretario Generale Il Segretario Generale: dott.ssa Ilaria Luciano incaricato della redazione del 
verbale

Il  Sig.  Paolo  Riccucci  nella  sua  qualità  di  Sindaco  assume  la  presidenza  e,  constatata  la  legalità 
dell’adunanza,  dichiara aperta  la  seduta e invita  il  Consiglio  Comunale a deliberare sugli  oggetti  iscritti 
all’ordine del giorno.

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  e  con  gli  effetti  di  cui  agli  artt.  20  e  21  del  D.Lgs  
n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che il  Comune di  San Vincenzo ha un “Regolamento per  la tutela del  patrimonio  
arboreo  ed  arbustivo  della  città”  approvato  con  delibera  di  C.C.  n.  134  del  28/11/1997  e 
modificato con successiva delibera di C.C. n. 30 del 28/06/2002;

Preso atto che sono trascorsi più di due decenni dalla modifica del suddetto regolamento, ed in 
questo lungo periodo sono cambiate sia le esigenze dei cittadini che la sensibilità in merito alla 
gestione del verde, pubblico e privato, all’interno dei centri abitati;

Rilevato altresì  che  sono  mutate  anche  le  tecniche  per  la  manutenzione  e  la  gestione  del  
patrimonio arboreo ed arbustivo presente sul territorio comunale;

Visto il  nuovo Regolamento predisposto dall’Ufficio Lavori Pubblici,  sulla base delle necessità 
sopra riportate e delle indicazioni ricevute dall’Amministrazione Comunale;

Ritenuto opportuno approvare il suddetto Regolamento;

Visto l’allegato schema di  “Regolamento per la tutela del patrimonio arboreo ed arbustivo della 
città”;

Ricordato che il presente atto è stato discusso nella Commissione Consiliare di competenza;

Visto l’allegato parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal Responsabile U.O.A. Lavori 
Pubblici, ai sensi dell’art. 49 1° comma e 147 bis del Dlgs 267/2000;
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

Con la seguente votazione resa in forma palese con n.  10  consiglieri presenti, favorevoli n.  8, 

contrari n. 0, Astenuti n.  2 (Galligani/Lera); 

D E L I B E R A

Per le premesse e motivazioni di cui sopra, che si intendono integralmente riportate:
-di approvare il nuovo  “Regolamento per la tutela del patrimonio arboreo ed arbustivo della città”

Rilevata l’opportunità di rendere il presente atto immediatamente eseguibile,

 IL CONSIGLIO COMUNALE

Valutata l’opportunità di concludere tempestivamente il procedimento, con la seguente votazione 

espressa in forma palese:

con  n. 10 consiglieri presenti, favorevoli n.  9, contrari n. 0, Astenuti n. 1 (Lera) 

DELIBERA

Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4  

del d.lgs n. 267/00.





ALLEGATI

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
Paolo Riccucci Il Segretario Generale: dott.ssa Ilaria Luciano

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

 


	Deliberazione del Consiglio Comunale
	Visto l’allegato schema di “Regolamento per la tutela del patrimonio arboreo ed arbustivo della città”;

	D E L I B E R A

